№ 17 от 30.06.2017
	[image: image1.png]

Администрация

Муниципального образования

«Канинский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2017 № 42

с. Несь, Ненецкий автономный округ

	О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа

В соответствии с пунктами 8, 9, 23 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 7 Устава муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа:

1. Ввести с 30 июня 2017 года по 01 сентября 2017 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, с установлением дополнительных требований пожарной безопасности.

2. Предложить руководителям организаций, осуществляющих деятельность или имеющих объекты в лесах и тундре на территории МО «Канинский сельсовет» НАО разработать план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и организации охраны лесов и оленьих пастбищ от пожаров, предусмотрев в нем подготовку средств пожаротушения, выделение техники и работников на борьбу с лесными и тундровыми пожарами, провести инструктаж с персоналом по соблюдению правил пожарной безопасности.

3. Рекомендовать руководителям организаций, которые осуществляют деятельность или имеют объекты в лесах и тундре на территории МО «Канинский сельсовет» НАО усилить контроль за состоянием противопожарной безопасности на подведомственных территориях, запретить сжигание горючих отходов и сухой травы на территории населенных пунктов МО «Канинский сельсовет» НАО, а также проведение всех видов работ, создающих угрозу возникновения пожаров.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, находящимся на территории МО «Канинский сельсовет» НАО провести разъяснительную работу среди несовершеннолетних о недопустимости разведения костров, поджигания сухой растительности.

5. Населению МО «Канинский сельсовет» НАО до отмены особого противопожарного режима запретить бесконтрольное разведение костров, поджигание сухой травы, мусора в лесах и тундре.

6. Специалисту организационно-правового отдела Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО Нечаевой Е.А. организовать контроль за наличием памяток о соблюдении правил пожарной безопасности в общественных местах.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Канинский сельсовет» НАО                                             Г.А. Варницына
Информационный бюллетень № 17 от 30.06.2017 Издатель: Администрация и Совет депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО. Ненецкий автономный округ село Несь, ул. Набережная, 20. Редактор Нечаева Е.А.
Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.